ДОГОВОР №___

об оказании платных образовательных услуг

    г. _________________________                                                           «___» ____________    201__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  «Московский областной учебно-курсовой комбинат автомобильного транспорта», в дальнейшем («АНО МОУККАТ»), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от «09» июля 2014 г. № 71763, выданной Министерством образования Московской области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя _________________________ филиала АНО «МОУККАТ»  ____________________________________, действующего на основании   Доверенности № _____ от 14.01.201__ г., и ____________________________________________________ именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ____________________________________________________________________________________

                                  (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании _________________________________________________________________

                                                                            (заполняется в случае, если Заказчик является юридическим лицом)

и  ________________________________________________________________ именуемый  в дальнейшем
 (ФИО лица, зачисляемого на обучение)    заполняется в случае, если обучающийся не является Заказчиком)

«Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить обучение по программе Профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»  в соответствии с учебными планами и программами профессиональной подготовки Исполнителя.
1.2. После окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации  Обучающемуся выдается  свидетельство о профессии водителя.
2. Взаимодействие сторон

2.1  Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно и с привлечением третьих лиц осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2.  Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными актами Исполнителя и настоящим Договором.
2.1.3. Отчислить Обучающегося  при пропуске без уважительных причин им 50 (пятидесяти) процентов часов программы, указанной в п. 1.1 настоящего договора.

2.2. Заказчик вправе:

 2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.2.3.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.  Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на обучение;

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»  и Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя;

2.3.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой профессиональной подготовки условия ее освоения;

2.3.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

2.4. Заказчик и Обучающийся обязаны:

2.4.1. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(ы) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.4.2. Обучающийся обязан не пропускать занятия без уважительных причин.
2.4.3.  Обучающийся обязан соблюдать Правила внутреннего распорядка АНО «МОУККАТ».
3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1.  Стоимость образовательных услуг в пределах программы указанной в п. 1.1 настоящего договора  __________ (_____________________________________________) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

3.2. Оплата производится  в полном объеме, половина или одна третья часть стоимости образовательной услуги до начала занятий. Окончательная оплата производится не позднее чем за две недели до окончания обучения.
3.3. Оплата производится  за наличный расчет/в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора (ненужное вычеркнуть).

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 4, ст.4437).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или законных представителей несовершеннолетнего Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или законных представителей несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии  возмещения Обучающемуся суммы пропорциональной не выполненному объему работ по программе указанной в п.1.1 настоящего договора.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. В случае расторжения договора по инициативе обучающегося после регистрации учебной группы в ГИБДД, произведенная оплата образовательной услуги не возвращается.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Исполнитель несет ответственность за соблюдение режима обучения согласно расписанию занятий, выполнение образовательной программы и учебного плана.

5.3. Заказчик несет ответственность за предоставление достоверных личных сведений, добросовестное освоение образовательной программы и своевременность оплаты стоимости образовательных услуг.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1.  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается  промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в учебную группу АНО «МОУККАТ» до даты  издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из АНО «МОУККАТ».
7.3. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения и дополнения к условиям Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  «Московский областной учебно-курсовой комбинат автомобильного транспорта»

	Место нахождения,
телефон
	143362, Московская обл., Наро-Фоминский район,  г. Апрелевка, ул. Февральская, дом 10, 8-495-232-24-43

	Банковские реквизиты
	БИК 044525225, корсчет 30101810400000000225,

рас. счет  40703810238180000442 в Московском банке  «Сбербанка России» ОАО

	От Исполнителя
	__________________________ /__________________/

	М.П.

	Заказчик
ФИО/полное наименование юридического лица

	Дата рождения

	Место нахождения /адрес места жительства, телефон

	Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

	Банковские реквизиты (при наличии)

	Заказчик
	__________________________ /__________________/

	М.П.

	Обучающийся

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Адрес места жительства, телефон

	Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

	Банковские реквизиты (при наличии)

	Обучающийся
	__________________________